ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ

23.04.2013                                                                                                    № 5

Заседание Совета
Сосновского сельского поселения

Председатель                  Б.Л.Гришаев
Секретарь                        И.Б.Русанова

Присутствовали: Войтик Н.А., Комарова Л.А., Одинцова Т.Г., Сливоцкая В.И., Трей Н.Б.

Повестка дня:

1. Об утверждении Устава Сосновского сельского поселения в новой редакции.
2. О Протесте прокуратуры Каргасокского района на решение Совета Сосновского сельского поселения № 26 от 31.03.2008г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления земельного контроля за использованием земель поселений муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
3. Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству на 2013 год.
4. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
          Б.Л.Гришаев - на прошлом заседании Совета Сосновского сельского поселения  рассматривался проект Устава Сосновского сельского поселения в новой редакции. Проведены публичные слушания, предложений и замечаний по проекту Устава муниципального образования «Сосновское сельское поселение» с момента опубликования проекта решения до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной форме  в администрацию Сосновского сельского поселения не поступало. Таким образом, предлагаю утвердить Устав Сосновского сельского поселения в новой редакции.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить Устав Сосновского сельского поселения в новой редакции – единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
     Б.Л.Гришаева – ознакомил присутствующих с протестом прокуратуры Каргасокского района на решение Совета Сосновского сельского поселения от 31.03.2008г. № 26 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель поселений муниципального образования «Сосновское сельское поселение». В связи с нарушением федерального законодательства решение № 26 от 31.03.2008 следует отменить.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.   Отменить решение Совета Сосновского сельского поселения № 26 от 31.03.2008г. – единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Гришаева Б.Л. – ознакомил присутствующих с Планом мероприятий по благоустройству на 2013г.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.  План по благоустройству утвердить – единогласно.

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения                                                   Б.Л.Гришаев

Секретарь                                                                                                       И.Б.Русанова